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Formanden: Lovsorslaget. vil nu blive

trykt omdeelt til de Herrer Medlemmer.

Man gik derpaa til deu næste Sag paa

Dagsordenen: Jndbringelse ved Folke-
kethingssmauden for Svendborg Amts
6te Valgkreds af »For-slag tilLov,
indeholdende et Tillæg til Loven af
24de April 1860.«

I. A. Hansen: Det vil strax sees af
nærværende Lovs Jndhold, at den gaaer ud

paa ogsaa at vinde de Begunstigelser, som ved

Loven as 4de Juli 1850 ere indrømmede ved

Afhændelsen af Bøndergods til Brugerne, deres

Børn og Svigerbørn, for de Fæstere, der i

Henhold til Loven af 24de April 1860 blive

Arvefcesiere paa deres Fæstesteder,4 hvilket jeg
troer at turde sige, Jngen i Rigsdagen tænkte

paa stulde være tvivlsomt De.Begnuftigelser,
hvorom her er Tale, og som ere bestemte ved

Loven af 4de Juli 1850, gaae ud paa, at det

skal være tilladt at benyttel Stempelpapir af
4 Cl. Nr. 4 ———— eller nu efter den nye Stem-

pelpapirslov til 48 Skilling —- til Kjøbecon-
traeter og Skjøder ved Salget af disse Eien-

domme, ligesom ogsaa Gebyrerne for Docu-

menternes Thinglæsning og Halvprocentafgiften
bortfalde for disse Salgs Vedkommende. Naar

jeg siger, at Jngen tænkte paa, at der kunde

reises Tvivl om, at disse Begunstigelser maatte

komme dem tilgode, der fik’ deres Steder til

Arvefcested ifølge Loven af 24de April 1860,

troer jeg at kunne støtte min Formening der-

paa, at selve Administrationen, da den bragte
Loven til Udførelse, gik ·ud fra detSamme, og

det var først noget senere, at Domstolene, der
i det Hele taget synes ikke at have saa meget
let ved at forstaae. de nyere Landbolove, kom

til den Mening, at disse Begunstigelser itke

kunne tilflyde de paagjældende Arvefæstere. Ef-
terat Domstolene have erklæret sig for en saa-

dan Fortolkning, er det maaskee rigtigt eller

nødvendigt for Administrationen at gaae ud

sra det samme Synspunkt, og det er for at

afhjælpe de Mangler, som derved opstaae, at

jeg har tilladt mig at fremkomme med nær-

værende Forslag. ——— Der er iøvrigt flere Mær-

keligheder forbundue med denne Sag, »men jeg

sskal opsætte at meddeles disse til det-høitærede
sThing indtil Sagens første Behandling. .

Formanden: Lovforslaget vil nu blive

trykt omdeelt til de Herrer Medlemmer.

Med Hensyn «til den sont Nr."l-3 paa Dags-
ordenen opførte Sag, nemlig: Første Behand-
ling af »Forslag til Finantslov for Finants-
aaret fra Iste Apkirlß6snlßlte Marts 1866«,
skal jeg bemærke, at Indenrigsministeren har
underrettet mig om, at der til idag Kl. 11 er

ansat et Statsraadsmdde, som ikke ventedes

sluttet saa tidlig, at det kunde være vist, at

Ministrene kunde være tilstede iThinget under

Mødet idag« Som Følge deraf vil jeg ikke

finde det rigtigt at foretage denne Sag nu.

Dagsordenen er altsaa hermed udtømt; men

forinden jeg slutter Mødet,» skal jeg bemærke,
at der er indkommet et Valgbrev for Folke-

thingsmanden for Skanderborg Amts Iste Valg-
kreds C. M. Jespersen. Det har været af-
givet til det Udvalg, som har at prøve Valg-
brevene, og dette seer sig istand til allerede nu

at afgive Beretning om dette Valgbrev. Den
ærede Ordfører har Ordet.

Ordføreren (Kl e i n): Fleertallet af Ud-

valget har gjennemgaaet det af den ærede For-
mand nævnte Balgbrev og fundet samme saa-
ledes i sin Orden, ats det-kan indstille Valget
til at godkjendes. Kun skal jeg tillade mig at

gjøre opmærksom paa, at det ikke i dette Valg-
brev findes udtrykkeligncevnt, for hvilken Ses-

sion ellers Periode Valget er- foretaget, idet det

kun hedder, at der den 7de qui blev afholdt
Valg paa det Medlem, som for- den nævnte
Valgkreds skal møde og tage Sæde i Folke-

thinget, uden nogen Henviisning til det Kon-

gelige aabne Brev, i Henhold til hvilket Val-

get fandt Sted; men det kan dog efter Udval-

gets Formening ikke være tvivlsomt, for hvilken
Periode Valgetgjæ«lder, da det er foretaget den

7de Juni, og Udvalget har derfor, som sagt,
meent, at» der ikke var Noget tilhinder for at

indstille Valget tit Godkjeadetse.

Da Jngen yderligere-begjærede at yttre sig
angaaende denne Sag, ansaaes Valget for an-


